
CRUZ ASENCIO 9821060821
4.88 kW 28 de Enero de 2025
1F 79391800728

1,250 kWh $ 4,097

8 1,242 kWh $59

98.56 % BIMESTRE $ 4,038

$24,581.00 MXN $353.00 MXN $24,228.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

# 20250051

CRUZ ASENCIO  
9821060821

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 24,581.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 24,228.00 $ 24,228.00 $ -50,772.00

2 $ 25,318.43 $ 363.59 $ 0.00 $ 24,954.84 $ 24,954.84 $ -25,817.16

3 $ 26,077.98 $ 374.50 $ 0.00 $ 25,703.49 $ 25,703.49 $ -113.67

4 $ 26,860.32 $ 385.73 $ 0.00 $ 26,474.59 $ 26,474.59 $ 26,360.91

5 $ 27,666.13 $ 397.30 $ 0.00 $ 27,268.83 $ 27,268.83 $ 53,629.74

6 $ 28,496.12 $ 409.22 $ 0.00 $ 28,086.89 $ 28,086.89 $ 81,716.63

7 $ 29,351.00 $ 421.50 $ 0.00 $ 28,929.50 $ 28,929.50 $ 110,646.13

8 $ 30,231.53 $ 434.15 $ 0.00 $ 29,797.38 $ 29,797.38 $ 140,443.52

9 $ 31,138.48 $ 447.17 $ 0.00 $ 30,691.31 $ 30,691.31 $ 171,134.82

10 $ 32,072.63 $ 460.58 $ 0.00 $ 31,612.04 $ 31,612.04 $ 202,746.87

11 $ 33,034.81 $ 474.40 $ 0.00 $ 32,560.41 $ 32,560.41 $ 235,307.27

12 $ 34,025.85 $ 488.63 $ 0.00 $ 33,537.22 $ 33,537.22 $ 268,844.49

13 $ 35,046.63 $ 503.29 $ 0.00 $ 34,543.33 $ 34,543.33 $ 303,387.83

14 $ 36,098.03 $ 518.39 $ 0.00 $ 35,579.63 $ 35,579.63 $ 338,967.46

15 $ 37,180.97 $ 533.94 $ 0.00 $ 36,647.02 $ 36,647.02 $ 375,614.49

16 $ 38,296.40 $ 549.96 $ 0.00 $ 37,746.43 $ 37,746.43 $ 413,360.92

17 $ 39,445.29 $ 566.46 $ 0.00 $ 38,878.83 $ 38,878.83 $ 452,239.75

18 $ 40,628.65 $ 583.46 $ 0.00 $ 40,045.19 $ 40,045.19 $ 492,284.94

19 $ 41,847.51 $ 600.96 $ 0.00 $ 41,246.55 $ 41,246.55 $ 533,531.49

20 $ 43,102.93 $ 618.99 $ 0.00 $ 42,483.94 $ 42,483.94 $ 576,015.43

21 $ 44,396.02 $ 637.56 $ 0.00 $ 43,758.46 $ 43,758.46 $ 619,773.90

22 $ 45,727.90 $ 656.68 $ 0.00 $ 45,071.22 $ 45,071.22 $ 664,845.11

23 $ 47,099.74 $ 676.38 $ 0.00 $ 46,423.35 $ 46,423.35 $ 711,268.47

24 $ 48,512.73 $ 696.68 $ 0.00 $ 47,816.05 $ 47,816.05 $ 759,084.52

25 $ 49,968.11 $ 717.58 $ 0.00 $ 49,250.54 $ 49,250.54 $ 808,335.06



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,196.3 1,365.0 1,244.6 1,267.4 1,213.6 1,242.0

Consumo actual 900.0 1,200.0 1,400.0 1,500.0 1,200.0 1,300.0


